АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 07.10.2016г.                   с. Лопатино                                   № 28

О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и     общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают           инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» в целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении:

          1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории администрации Лопатинского сельсовета.

2. Утвердить состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории администрации Лопатинского сельсовета.

3. Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории администрации Лопатинского сельсовета.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5.  Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава Лопатинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                          Л.К. Пономарева

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации  Лопатинского сельсовета от 07.10.2016г.   №  28

СОСТАВ

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов

и обеспечения условий их доступности для инвалидов

на территории администрации Лопатинского сельсовета

	Пономарева Любовь Карпеевна
	-
	Глава администрации Лопатинского сельсовета, председатель комиссии;

	Щербаков Евгений

Геннадьевич
	-
	Специалист отдела строительства администрации Татарского района (по согласованию);

	Квак Надежда

Александровна
	-
	Специалист  КЦСОН;

	Пялль

Галина Васильевна
	-
	Специалист администрации Лопатинского сельсовета;

	Акентьев

Александр Николаевич
	-
	Представитель общественного объединения инвалидов

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации  Лопатинского сельсовета от

07.10.2016г.   №  28

ПЛАН

мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории

администрации Лопатинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	1
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы).

	2
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом.

	3
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания.

	4
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения.

	5
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.